Опубликовано в Шунгенском вестнике № 19 от 21.06.17 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2017 года № 66                                                                 с. Шунга

О внесении изменений в Методику прогнозирования
поступлений  по источникам финансирования
дефицита бюджета Шунгенского сельского
поселения, утвержденную Постановлением
администрации Шунгенского сельского
поселения от 21.09.2016 г.№286

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
26.05.2016 г. №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета» (в редакции от 11.04.2017 №435),
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  методику  прогнозирования  поступлений  по  источникам
финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения, утвержденную
Постановлением  администрации  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального  района  Костромской  области  от  21.09.2016  №286  следующие
изменения:

1.  Изложить подпункт 8.1. методики в следующей редакции:
«8.1.  Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  бюджетами  сельских

поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
-   уровень дефицита бюджета (не более 10 процентов утвержденного общего

годового  объема  доходов  местного  бюджета  без  учета  утвержденного  объема
безвозмездных  поступлений  и  (или)  поступлений  налоговых  доходов  по
дополнительным нормативам отчислений.)

-  прогнозируемый  объем  дефицита  и/или  объем  государственных
заимствований,  подлежащих  погашению  (если  источником  покрытия/погашения
являются кредиты от кредитных организаций), на соответствующий финансовый год;

-  действующие  кредитные  договоры  и  планируемые  к  заключению  в
соответствующем финансовом году;

- рыночная конъюктура внутренних заимствований;
- иные показатели источников финансирования дефицита бюджета.
в) формула расчета: Пкр=(Д+Зп), где:
Пкр  -  поступления  кредитов  от  кредитных  организаций  по  действующим  (и

планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета поселения на соответствующий

финансовый год;
Зп  -  объем  бюджетных  ассигнований  (заимствований),  направляемых  на

погашение муниципального долга;
2. Изложить пункт 7. методики в следующей редакции:

«7. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в
отношении которых главный администратор осуществляет бюджетные полномочия, с
указанием кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета и их
наименований приведен в таблице:

Коды  бюджетной
классификации  источников
финансирования  дефицита
бюджета

Наименование  кодов  бюджетной
классификации  источников  финансирования
дефицита бюджета

999 01 02 00 00 10 0000 710
Получение  кредитов  от  кредитных

организаций  бюджетами  сельских  поселений  в
валюте Российской Федерации

999 01 03 01 00 10 0000 710

Получение  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  сельских  поселений  в  валюте
Российской Федерации

3. В подпункте 8.2. пункта 8. после слов «бюджетами» добавить «сельских».
4. Подпункт 8.3. пункта 8. исключить.
5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шунгенского сельского поселения                                             Н.А.Старикин